
Ordinanza n° 98 del 30/12/2024

IL SINDACO

Ricordato che il centro cittadino è interessato dalle iniziative connesse con le
manifestazioni organizzate dal Comune per Capodanno;

Ricordato che il Comune di Isola del Liri sostiene da sempre le attività
imprenditoriali della nostra città e nella particolare circostanza ritiene
importante sostenere le iniziative previste dai singoli operatori;

Ritenuto, pertanto di dare facoltà agli operatori del settore della
somministrazione di posticipare alle ore 03.00 l’orario di chiusura dell’attività
dei pubblici esercizi il giorno 1 gennaio 2025, in deroga alla vigente ordinanza;

Viste, per le norme del settore del commercio:
- il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, 114 "Riforma della disciplina relativa

al settore del commercio, a norma dell'articolo 4, comma 4, della legge 15
marzo 1997, n. 59";

- il D. P. R. 4 aprile 2001, n. 235 "Regolamento recante la semplificazione
del procedimento per il rilascio dell'autorizzazione alla somministrazione di
alimenti e bevande da parte dei circoli privati";

- la Legge regionale 29 novembre 2006 n. 21 e ss. mm. ii. "Disciplina dello
svolgimento delle attività di somministrazione di alimenti e bevande.
Modifiche alle leggi regionali 6 agosto 1999, n. 14 (Organizzazione delle
funzioni a livello regionale e locale per la realizzazione del decentramento
amministrativo) e 18 novembre 1999, n. 33 (Disciplina relativa al settore
del commercio) e successive modifiche";

DISPONE

per i motivi indicati in premessa:

sia data facoltà agli esercenti dei pubblici esercizi del territorio comunale di
posticipare l’orario di chiusura alle ore 3.00 del 1 gennaio 2025;

Il presente provvedimento è reso pubblico mediante l'affissione all'Albo Pretorio
Comunale, ed è immediatamente esecutivo;

Comune di Isola del Liri
PROVINCIA DI FROSINONE

Oggetto: Capodanno a Isola del Liri. Facoltà per gli esercenti le attività di
somministrazione di alimenti e bevande di protrarre l'attività fino alle ore 3,00 del 1
gennaio 2025



Copia della presente ordinanza viene trasmessa alla Compagnia dei
Carabinieri ed al Comando della Polizia Locale di Isola del Liri;

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso:
- Giurisdizionale al T.A.R. Lazio, entro 60 gg. dalla pubblicazione all’Albo

Pretorio;
- Straordinario al Presidente della Regione, entro 120 gg. dalla

pubblicazione all’Albo Pretorio.

IL SINDACO

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1



